
timbro

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

(Rag. Caterina Sechi)
____________________________

timbro

IL FUNZIONARIO INCARICATO

____________________________

COMUNE DI NULE
PROVINCIA DI SASSARI

____________________________________________

timbro
N° 246 Reg. Generale Determinazioni

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N° 131 DEL 11-06-2021

OGGETTO:PROCEDURA APERTA MEDIANTE SARDEGNA CAT . APPALTO DEL
"SERVIZIO DI GESTIONE BIBLIOTECA E SALA MUTLIMEDIALE DEL
COMUNE DI NULE PER IL PERIODO PRESUNTO COMPRESO TRA IL 01
LUGLIO 2021 ED IL 01 LUGLIO 2024, CON FACOLTA' DI PROROGA PER
ULTERIORI N. 36 MESI. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED IMPEGNO DI
SPESA. CIG ZCA3133DE9.

Il Responsabile Del Procedimento
(Mulas Maria Grazia)

__________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 13 in data 29
Maggio 2017;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di
G.C. n. 60 del 30 Dicembre 2011, e sue successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO:
il Provvedimento Sindacale n° 09 del 03.11.2020 con il quale la sottoscritta è stata-
nominata Responsabile dell’Area Amministrativa;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 23.04.2021 con la quale è stato-
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale
2021/2023;
la deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 06.05.2021 con la quale è stato-
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021;

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 75 del 01 aprile 2021 è stata indetta una procedura aperta, ai sensi-
dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica su Sardegna CAT per
l’affidamento del servizio di gestione della biblioteca e della sala multimediale del
Comune di Nule per il periodo compreso tra il 01 luglio 2021 ed il 01 luglio 2024 con
facoltà di rinnovo per ulteriori n. 36 mesi, con aggiudicazione secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa e sono stati approvati i documenti di gara
(Bando di gara, Capitolato speciale, Disciplinare, DGUE, Patto di integrità, Allegati A e
B);
Il valore complessivo dell’appalto è stato quantificato in euro 37.018,41 esente IVA;-

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Nule, lì ______________

Ai sensi dell’art.153 comma 5°del D.lgs 267/2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria

Nule, lì _______________

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna,
alla Segretaria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi
all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Nule, lì ______________

ORIGINALE



La RDO per tutti, relativa alla procedura aperta di cui all’oggetto, identificata con-
rfq_370556, è stata pubblicata sul portale Sardegna Cat in data 02 aprile 2021,
prevedendo come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 10,00 del
giorno 03 maggio 2021;
Con verbale n. 1 del 04 maggio 2021 il RUP ha esaminato le buste di qualifica-
ammettendo alla fase successiva n. 4 ditte, dopo aver attivato anche la procedura del
soccorso istruttorio;
Con determinazione n. 104 del 12 maggio 2021 è stata nominata la Commissione-
giudicatrice per la valutazione, dal punto di vista tecnico ed economico, delle offerte
pervenute;

VISTI i verbali:
N. 2 del 13 maggio 2021 in cui, rese note le risultanze della procedura di valutazione-
dell’offerta tecnica ed economica, la Commissione ha redatto la seguente graduatoria
provvisoria:
n. Ditta Punteggio

offerta tecnica
Punteggio
offerta
economica

Totale

1 Pintadera Soc.
Coop. Sociale
ARL

62 29,09 91,09

2 Consorzio
Territoriale
Network Etico

60 29,06 89,06

3 Coop. Sociale
Studio e
Progetto 2
Onlus

52 30 82

4 Giovanni Maria
Angioy Soc.
Coop. Sociale

n.v. n.v n.v

E che la stessa ha proposto, pertanto, l’aggiudicazione del servizio all’operatore
economico Pintadera Società Cooperativa Sociale A.R.L. via Mandras n. 13
Pozzomaggiore, con il punteggio totale di 91,09 e dichiarando l’offerta della concorrente
potenzialmente anomala ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016;

N. 3 del 24 maggio 2021 con il quale il Rup, a seguito dei pareri richiesti ai componenti-
della Commissione con nota Prot. n. 1925-1926-1927 del 19 maggio 2021 circa la
congruità o meno dell’offerta in base alle giustificazioni presentate dalla Ditta Pintadera
con nota prot. n. 1916 del 19 maggio 2021, ha reputato la congruità dell’offerta della
ditta prima in graduatoria;

PRECISATO CHE l’importo di aggiudicazione della fornitura è pari ad euro 36.648,22
comprensivo degli oneri ed esente IVA;

CONSIDERATO CHE è stata effettuata la verifica del possesso dei requisiti di partecipazione
in capo all’aggiudicatario;

APPURATO CHE, pertanto, è possibile procedere all’aggiudicazione della procedura aperta in
oggetto a favore della ditta Pintadera Società Cooperativa Sociale A.R.L. via Mandras n. 13
Pozzomaggiore;

DATO ATTO che:
 il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;-
Il “Patto di integrità” costituirà parte integrante del contratto;-

CONSIDERATO che, il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 verrà pubblicato
sul sito istituzionale nella sezione Albo online e nella Sezione Amministrazione Trasparente;

DATO ATTO ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 è stato
richiesto il CIG relativo alla procedura: ZCA3133DE9;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

Per le motivazioni citate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

1. di approvare i verbali n. 1 del 04 maggio 2021, n. 2 del 13 maggio 2021 e n. 3 del 24 maggio
2021;

2. di aggiudicare la procedura aperta in oggetto alla ditta Pintadera Società Cooperativa Sociale
A.R.L. via Mandras n. 13 Pozzomaggiore P.I. 02659390906, che ha offerto un ribasso del 1,0 %
sull’importo a base di gara;

3. di precisare che l’importo di aggiudicazione del servizio è pari ad euro 36.648,22 (esente
IVA);

4. di impegnare l’importo di euro 36.648,22 iva esente, imputandolo al cap. 1350/7 del bilancio
di previsione 2021/2024;

5. di approvare l’allegato avviso di aggiudicazione e di provvedere alla relativa pubblicazione
secondo le modalità esplicitate in premessa;

6. di dare atto che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

7. di inviare la comunicazione di aggiudicazione ai soggetti interessati mediante PEC;

8. di dare atto che il presente atto, verrà pubblicato sul sito istituzionale nella sezione Albo
online e nella Sezione Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Mulas Maria Grazia Mulas Maria Grazia

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.131 del 11-06-2021 COMUNE DI NULE


